**E**t thiaram bissinā z. **B**ed. Thiara qd cydanis z mitra vocat; capit tegebat z ornabat pontificis; vt admoneret oīns capitis sensus deo consecratos habere; ne vel oculi vanitatem viderent. vel aures oppibzum. p̄xi mi acciperent. vel os abundaret malitia. colum concinnaret lingua. ne cor grauaret crapula z ebrietas. vel olfactus aspersum mitra z aloe z cinnamo mo lectum meretricis amplecteret; sed oculi viderent equitatem. aures indi narentur ad verba prudentie. dulcia essent fancibz eius eloquia dñi; donec superesset halitus. ne loquereſ iniquitatem. pollutū nō tangeret. sed mundat̄ ab oīsi in omniamēto carnis. z spiritus sanctificationē in timore dei p̄ficeret.

**E**t balthēū. **B**ed. De factura balthēi scriptū est. Cingulū fecerūt te bisso retorta hyacintho. purpura. ac vermiculo bis tincto. opere plumarij. hoc cingulū sicut hieronim⁹ ex iosepho scribit in similitudine pellis colubri que exiuit in senectute; sic in rotundo textum est; vt marsupiū longū putel textum aut̄ subtegmine cocci purpure hyacinthi. z stamine bissino ob deo rem z pulcritudinem. atqz ita polluita arte distinctum; vt diuersos flores z gemmas artificis manu nō textas sed additas arbitriteris. Habetate plitudinem quartuor digitorū; quo cingulo p̄prie pontifex vrebatur. z eo tunica hyacinthina simul z superhumeralē stringebatur. Nam in sequentibz aperte te coniunctione superhumeralis z rationalis dictum est; h̄c z ante z retro ita cōuenientibz sibi; vt superhumeralē z rationale mutuo necterentur. stricta ad balthēum. z annulis fortius copulata quos itingebat vitta hyacinthina. ne laxe fluenter z a se inuicem mouerentur. Nulli aut̄ dubium quin balthēus z cingulum cui superhumeralē astringebatur tunicam hyacinthinā que z superhumeralis vocatur cingeret. Cuncta enim que buc vslq dicta sunt. ad pontificis habitum pertinent. Sequuntur autem filiorum eius balthēi z cetera indumenta cum dicitur. Porro filiis aaron tunicas lineas parabis z. Dicendum est autem te balthēo pontificis qui te quatuor illis coloribus nobilissimis deo dignis factus est; quia bene talem haberet pontifex quem singulari virtutum decorē semper oportet accingi. Hene variō

flore fulgentium colorum incedebat accinctus; quia sicut necesse est vt aliis industria continentie p̄cingatur; ne caro repugnans spiritui internā mentis quietem turberet. Ita pontifex domita iam omni concupiscentia corporis z animi ipsa telet virtutum gloria circumdat; vt iuxta exemplum illius floris qui egressus est te radice esse; id est; christi sit iustitia cingulum lumborum eius; z fides cinctorum renum eius.

**T**unicas parabis z. **T**unicas habent sacerdotes lineas. cū totū corpus candori castitatis dedicant. Balthēis tunicas cingunt; cū eandē castimoniā vigilanti metis custodia circūspiciunt; ne cōscientia illius testidiores erga bona opera fiat; ne per iactantia castimonię ipsis etiā meritum minuant. Qui enī tunica talari induitur; si sine cingulo incedit; tunica defluit; et relicto corpore ventis z frigibus retardat vslum incedē

di. vel calcantes se cadere facit; sic z castimonia carnis sepe castimoniā mentis admittit; dum segnissim bonis operibus insistunt; quādo minus prospicunt quia castimonia absqz alijs bonis non valet; quibus adiunctis gloriam z decorem acquirit. Virginibus stultis non profuit castitas carnis; quibus de fuit lumen interne puritatis. Accingantur ergo tunicis lineis. vt castitatem habeant. Accingantur balthēis. ne castitas remissa sit; ne vento elationis aditum pandat; ne charitate frigere faciat; ne iactantia p̄sumptiois bona opera impedit; ne p̄reditio virtutum curſu ipsa concupiscentiae locis bus polluta vilescat; et tandem ad ruinam superbiendo impellat. Accincti vero accipiant thiaras in capitibz. vt p̄ter vigilantem corpore castitatis custodiam vslus. auditus. gustus. z olfactus digne deo custodiantur.

**V**estiesqz his z. **B**eda. Omnibus his vestiendus erat aaron z filiis eius. sed distincte. vt ipse quidem omnibus his vteretur. filii autem vltimis tribus quē cōscripta sunt. cum dicitur: Porro filiis aaron tunicas parabis lineas z.

**F**acies z feminalia z. **B**eda. Feminalia que ad operiendam corporis vel carnis turpitudinem sunt; illam castimonię portionem. que a copula coniugali cohabit p̄prie designant; sine qua nemo vel sacerdotium suscipere; vel ad altaris ministerium consecrari potest. i. si non ant virgo permanerit; aut vxori coniunctionis federa soluerit. qd nulli necessario imperatum; sed voluntarie deo offerendū. vnde non omnes capiunt verbum istud; z qui potest capere capiat. Et paulopost his qui uxori vel alios cognatos z impedimenta mundi propter ipsum reliquerint centuplum in hoc seculo promittit; z in futuro vitam eternaz. Vnde non iubetur moyses hoc vestimento induere aaron z filios eius. sicut te prioribus dicitur. Vesties i his omnibus aaron fratrem tuum z. **S**ed facies feminalia linea. vt operiant carnem turpitudinis sue z. **T**u feminalia pontifici z filiis eius facies. tu castitatis regulam docebis. tu abstinentiam ab uxorio amplexu his qui sacerdotio fruituri sunt intimabis. nulli tamē violentum huīus continentie iugum impones; sed quicunqz sacerdotes fieri z altari seruire volunt. sponte sua desistant seruire esse uxoram. Qd rbi perfecterunt; vt suscepto semel continentis p̄posito ministros se sanctuarij z altaria fore cōsenserint; aderit lex dominia que velut cetero habitum sacerdotibz congruum imponens quomodo viuere aut docere debeant abundantier institut. congaudentibz spon tanēz denotioni dignum sacerdotio deus sapienti. patienti. mansuetu. dñi. zeli spiritualis. humilitatis. misericordie. timoris dñi. ceteruqz huīus modi ornatum supgaddat. Alioquin iniquitatis rei moriantur. si s. luxurio. se viuentes sacerdotalem gradum usurpant. Qui sensus sequentibz verbis affirmatur cum dicitur. Cuncti patrem laneris cu z filiis aqua z. vslq erit qd sacerdotes michi religione perpetua. Nā neqz hic de feminalibz a moysi accipendiis quicqz p̄cipiunt. vnde constat qd hoc genere vestimenti ipse aaron z filiis eius se prius induerant. z sic ad manum moysi lavandi indēdī vngēndi z consecrandi intrabant. Vbi notandum qd consecratus moyes eos primo lanit aqua; z sic habitum sacerdotis imposuit. quia necesse ē vt qui ad officium altaris p̄mouend⁹ est; maioribz solito fluentis lacrimaz vel compunctionis se abluerat; vt quo mundior ad gradum accipiendum ac cesserit; eo perfectius acceptum consumet.